
2 Mandaat directeur onderzoeksdirec-
tie

2.1 Besluit 
De secretaris van de Algemene
Rekenkamer,
Overwegende dat een nadere
omschrijving van de bevoegdheden
van de directeuren van de onder-
zoeksdirecties wenselijk wordt geacht;
Overwegende dat de secretaris een
aantal van zijn bevoegdheden
betreffende de interne bedrijfsvoering
en het management van de onder-
zoeksdirecties wenst te mandateren
aan de directeuren van de onder-
zoeksdirecties;
Gelet op artikel 2 van de Instructies
voor de secretaris vastgesteld bij
Besluit van 20 april 2004;

Besluit:

Artikel 1
De directeur geeft leiding aan de
onder hem ressorterende onderzoeks-
directie.

Artikel 2
De directeur is gemandateerd ten
aanzien van de uitvoeringsaspecten
van alle door zijn directie te verrich-
ten onderzoeken.

Artikel 3
1 De directeur is ten aanzien van de
personele aspecten binnen zijn direc-
tie bevoegd tot selectie en voordracht
van interne en externe kandidaten
voor alle binnen zijn directie door de
secretaris en/of de directeur
Bedrijfsvoering opengestelde vacatu-
res, met uitzondering van de functies
van directeur, plv. directeur en
bureauchef.

2 Hij kan kandidaten voordragen
voor aanstelling in vaste of tijdelijke
dienst binnen zijn directie.
3 Hij kan de in zijn directie benoem-
de medewerkers voordragen voor
schorsing en ontslag.
4 Hij is bevoegd te besluiten in overi-
ge personeelsaangelegenheden aan-
gaande de onder hem ressorterende
medewerkers, met uitzondering van
die met betrekking tot de plv. direc-
teur. 

Artikel 4
De directeur is bevoegd om namens
de Algemene Rekenkamer verplich-
tingen aan te gaan en uitgaven te
doen ten laste van de kredieten die
aan de kostensoorten binnen de kos-
tenplaatsen aan zijn directie zijn toe-
gekend. 

Artikel 5
De directeur oefent de in de artikelen
1 tot en met 4 aan hem gemandateer-
de bevoegdheden uit in overeenstem-
ming met het beleid en de strategie
zoals door college of secretaris is
vastgesteld.

Artikel 6
De directeur legt periodiek verant-
woording af over de aan hem geman-
dateerde taken en verstrekt de secre-
taris of de directeur Bedrijfsvoering
regelmatig inlichtingen over de lopen-
de zaken en werkzaamheden. 

Artikel 7
De directeur kan de hem overeen-
komstig de artikelen 1 tot en met 3
opgedragen bevoegdheden bij schrif-
telijk, door het college en de secreta-
ris goed te keuren, gezamenlijk

besluit, geheel of gedeeltelijk manda-
teren aan een of meer onder hem res-
sorterende functionarissen.

Artikel 8
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 mei 2004.
Het Ondermandaatbesluit voor de
onderzoeksdirecteuren, vastgesteld bij
Besluit van 25 mei 1999, nr. 486, ver-
valt met ingang van de inwerkingtre-
ding van dit besluit.

Artikel 9
Een afschrift van dit besluit zal wor-
den gezonden aan de Minister van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. 

Artikel 10
Dit besluit kan worden aangehaald
als ‘Mandaatbesluit directeur onder-
zoeksdirectie’.

Aldus vastgesteld op 20 april 2004.
W.M. de Brauw, secretaris.

Goedgekeurd in de vergadering van de
Algemene Rekenkamer van 20 april
2004.
Saskia J. Stuiveling, president.
W.M. de Brauw, secretaris.

Uit: Staatscourant 9 september 2004, nr. 173 / pag. 240 1

ALGEMENE REKENKAMER

Mandaatregeling Algemene Rekenkamer


